
 

 Município de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 
PORTARIA Nº 314/2022 

01 DE SETEMBRO DE 2022 
 

 
 

“ DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORA COMISSIONADA 
DESTA ENTIDADE – COORDENADORA DE UNIDADE ESCOLAR – 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PROFESSORA ANA 
LUÍZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”  

 
 
                                      EMILIO TORRIANI DE CARVALHO OLIVEIRA – 
Prefeito Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso VII e artigo 97, item 
II, alínea A, da Lei Orgânica Municipal; 
 
    RESOLVE : 
 
    I – Fica EXONERADA do cargo/função de 
COORDENADORA DE UNIDADE ESCOLAR – CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL – PROFESSORA ANA LUÍZA, a senhorita LUCIANA 
DE CÁSSIA PEREIRA, CPF nº 124.895.426 – 21, nomeada através da Portaria nº 
196/2021, de 01/01/2021. 
 
    II – Revogam – se as disposições em contrário, esta Portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura e publicação. 
 
    Registre – se, Publique – se e Cumpra – se.  
 
 

                              Municipalidade de Santa Rita de Caldas – MG, ao 01º de 
setembro de 2022. 

 
 
 
 

Emilio Torriani de Carvalho Oliveira 
Prefeito Municipal 

 


